Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 03-06-2021
Insolventienummer F.02/21/49
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000187294:F002
Datum uitspraak 20-04-2021
R-C mr. A.G.M. Zander
Curator mr J.B. de Meester

Algemene gegevens

Naam onderneming

KVA International B.V. 10-05-2021
1

Gegevens onderneming

De onderneming is op 21 maart 2016 opgericht en is gevestigd te Terneuzen in 10-05-2021
het woonhuis van de bestuurder. KVA heeft geen eigen locatie, er is geen 1
bedrijfspand of bedrijfsterrein. Er is ook geen personeel in dienst.

Activiteiten onderneming

Het inkopen en verkopen van katalysatoren voor de (petro)chemische 10-05-2021
industrie, geen eigen productie derhalve. 1

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9e0260a3-dda1-eb11-8103-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9423ade0-32f7-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Zie ook punt 7. Ten tijde van dit eerste verslag zijn geen gegevens over omzet
winst of verlies bekend. Over de jaren 2017 en volgende zijn geen
jaarrekeningen opgesteld.

De omzetten in de afgelopen jaren waren:

2021 Euro 18.467,23
2020 Euro 196.149,07
2019 Euro 965.637,89
2018 Euro 1.618.455,55
2017 Euro 250.640,41

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Toelichting

Alleen de bestuurder is in loondienst. De arbeidsovereenkomst is door de
curator opgezegd, ook omdat de vennootschap op dit moment geen
activiteiten heeft.

Boedelsaldo

€ 595,00

Toelichting
Het bedrag betreft de creditstand op de rekening bij ING Bank NV, maar dit is
nog niet door de curator ontvangen.

€ 595,00

Toelichting
In de afgelopen verslagperiode is bovengenoemd bedrag op de
faillissementsrekening ontvangen.

Verslagperiode

van
20-4-2021

t/m
9-5-2021

van
10-5-2021

t/m
1-6-2021

10-05-2021

1

03-06-2021
2

10-05-2021
1

10-05-2021

1

03-06-2021
2

10-05-2021
1

03-06-2021
2



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 7 uur 48 min
2 4 uur 6 min
totaal 11 uur 54 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De aandeelhouder en bestuurder zijn een privépersoon.

1.2 Lopende procedures

geen

1.3 Verzekeringen

geen

1.4 Huur

niet van toepassing

1.5 Oorzaak faillissement

De onderneming werd lange tijd gefinancierd middels een lening die was
verstrekt door de aanvrager van het faillissement. Het uitstaande bedrag is €
264.914,64. De geldlener eiste al enkele jaren geleden de lening op. De lening
is deels terugbetaald. Deze situatie heeft geleid tot het aanvragen van het
faillissement. Vanuit KVA kon de bestuurder wel een ondernemersinkomen
ontvangen, maar er werd kennelijk niet voldoende resultaat geboekt om ook
de financieringen af te lossen. Er zijn ook nog andere schulden, onder meer
wegens niet betaalde transportkosten.

10-05-2021
1

10-05-2021
1

10-05-2021
1

10-05-2021
1

10-05-2021
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 10-05-2021
1 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 10-05-2021
1 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
21-4-2021 1 de bestuurder
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen, aan de bestuurder is ontslag aangezegd voor zover deze in dienst zou 10-05-2021
zijn. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Geen 10-05-2021
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen 10-05-2021
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Geen 10-05-2021
1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er werden afdrachtsbelastingen, loonbelasting ten bedrage van € 49.586,--
niet betaald. Het bodemvoorrecht geldt, maar er zijn geen verpande activa
aangetroffen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Big bags met catalyst

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Uit een reactie van crediteur Swagemakers blijkt dat daar nog een voorraad
katalysator ligt opgeslagen. De waarde daarvan is nu nog onbekend.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Eris wel sprake van onderhanden werk, zij het dat dit nog in een beginfase
verkeert. Dit is naar het oordeel van de curator niet overdraagbaar aan
derden.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Andere activa zijn tot nu toe niet aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er zijn geen debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

10-05-2021

1

03-06-2021
2

10-05-2021
1

10-05-2021

1

10-05-2021
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Er is sprake van een geringe creditstand, zie punt 1. Zekerheden spelen wel
een rol, maar dat betreft de situatie in privé.

5.2 Leasecontracten

KVA least een personenauto. Deze is opgeeist en afgegeven.

I Een afrekening van een restwaarde of restschuld is nog niet ontvangen.

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De gebruikelijke inventarisatie.

10-05-2021

1

10-05-2021
1

03-06-2021
2

10-05-2021
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator zet de onderneming tijdens het faillissement niet voort. 10-05-2021
KVA is in hoger beroep gegaan. De zaak dient op 16 juni 2021. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 10-05-2021

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er volgt (in elk geval in de fase van dit eerste verslag) geen doorstart. 10-05-2021
1
I Dat geldt ook voor de tweede verslagperiode. 03-06-2021
2

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Gezien 7.2 is van het voldoende bijhouden van de boekhouding nog niet 10-05-2021
gebleken. 1



7.2 Depot jaarrekeningen

2016 is gedeponeerd op 9-5-2018 en dus te laat.
Overigens zijn er geen deponeringen. De aansprakelijkheid van de bestuurder
is daarmee een gegeven. Dit is met de bestuurder besproken.

De volgende omzetgegevens zijn medegedeeld:

2021 Euro 18.467,23
2020 Euro 196.149,07
2019 Euro 965.637,89
2018 Euro 1.618.455,55
2017 Euro 250.640,41

Over de kosten is niets bekend.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet aanwezig.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek, maar de bestuurder is eveneens failliet.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja
Toelichting
Zie 7.2.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De aansprakelijkheid van de bestuurder is relevant nu er een overwaarde op
het huis van de bestuurder wordt verwacht. Dat zou tot gevolg kunnen
hebben dat privévermogen ook beschikbaar komt in het kader van de zakelijke
schulden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

10-05-2021

1

03-06-2021
2

03-06-2021
2

10-05-2021
1

10-05-2021
1

03-06-2021
2

10-05-2021
1



8.1 Boedelvorderingen

10-05-2021
Toelichting
1
Salaris curator
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 49.586,00 10-05-2021
1
Toelichting
Betreft loonbelasting
€ 50.509,00 03-06-2021
2
8.3 Pref. vord. UWV
10-05-2021
Toelichting
. . 1
niet van toepassing
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
27 10-05-2021
1
18 03-06-2021
2
Toelichting
In de vorige verslagperiode zijn de mogelijke crediteuren ook meegeteld.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€610.366,10 10-05-2021
1
€ 1.107.394,47 03-06-2021
2

Toelichting

Er zijn nadere vorderingen ingediend. Een vordering die eerst in privé was
genoteerd is op verzoek van de schuldeiser op de lijst van de vennootschap
geplaatst.



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Zoals de zaken er nu voor staan volgt er geen uitkering en opheffing bij gebrek
aan baten.

De bestuurder heeft aan de crediteuren (en namens de vennootschap) een
betalingsregeling aangeboden. De aangeboden middelen moeten ontstaan
uit toekomstige resultaten van de onderneming, aldus het aanbod. Dat er
toekomstige resultaten zullen zijn is nog niet aangetoond.

De curator is niet op de hoogte gebracht van dit aanbod, hij nam daar kennis
van via een crediteur.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Gebruikelijke correspondentie met crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10-05-2021
1
03-06-2021
2
10-05-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Nu er vrijwel geen activa zijn aangetroffen (behoudens mogelijke goodwill voor
een op dit moment lopend project) richt de aandacht zich op de bestuurder en
de woning.

Tevens moet de uitkomst van het hoger beroep worden afgewacht.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Afhankelijk van de vraag of er toch nog activa blijken te zijn, maar dat lijkt zeer
onwaarschijnlijk. Vermoedelijk zal op afzienbare termijn opheffing bij gebrek
aan baten moeten volgen.

10.3 Indiening volgend verslag

| 3-9-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Crediteurenpositie volgen.
Overleg bestuurder.

Bijlagen

Bijlagen

10-05-2021
1
10-05-2021
1
03-06-2021
2
10-05-2021
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


